Kompakte
Lüftungsgeräte
CompAir CF / RW
TECHNISCHER KATALOG
        We care for healthy air

S Länge des Rundanschlusses [mm] 80 80 80
26
Beispiel für Bestellschlüssel
(erstellt mit der Auslegungssoftware AirCalc++)
CompAir RW1 (Plus) 2000-R-I-M-P1-FK(7;5),C,KW-R-S3-DA1(1)3(1)-x-x-RC1234-PH14-LI-FT-SY-B-1-FB-SD-CO2-DP-DH
Art der Wärmerückgewinnung RW1 Rotationswärmetauscher (H) – 4 Seitenanschlüsse
RW2 Rotationswärmetauscher (HV) – 2 obere und 2 seitliche Anschlüsse
RW3 Rotationsradwärmetauscher (V) – 4 obere Anschlüsse
Gehäusetyp Plus Plus-Gehäuse (TB2)
(leer) Basisgehäuse (TB4)
Einheitsgröße 2000, 3000, 4000, 6000, 8000, 10000
Zugangsseite R rechts
L links
Einbau I Innengerät
O Außengerät
Gerätetyp M Monoblock
S Split
Paneele P1 Stahl, pulverbeschichtet in RAL 7035
P2 Aluzink
Filtertyp (Filtration) FTT Beutelfilter (7;5 oder 7;7)
FK Plattenfilter (7;5 oder 7;7)
FK+FTT_FK Platten- + Beutelfilter an der Zuluft und Plattenfilter an der Abluft (5+7; 5 oder 5+7;7)
FK+FTT_FTT Platten- + Beutelfilter an der Zuluft und Beutelfilter an der Abluft (5+7; 5 oder 5+7;7)
2FTT Schlauchfilter (7;5 oder 7;7) und Ersatzfilter
2FK Plattenfilter (7;5 oder 7;7) und Ersatzfilter
2(FK+FTT_FK) Platten- + Beutelfilter an der Zuluft und Plattenfilter an der Abluft (5+7; 5 oder 5+7;7)
und Ersatzfilter
2(FK+FTT_FTT) Platten- und Schlauchfilter an der Zuluftseite sowie Schlauchfilter an der Abluftseite
(5+7; 5 oder 5+7;7) und Ersatzfilter
Art des Rotationsrads C kondensierend
E Enthalpie
Zubehör 1 (Funktion)
Vorwärmer EEV (9) Elektrischer Vorwärmer (Leistung in kW)
EWV Glykolvorwärmer
x ohne Vorwärmer
Zubehör 2 (Funktion)
Heizung, Kühler x ohne Funktion
EW Warmwasserbereiter
KW Wasserkühler
KD dx-Kühler
EE(6) Elektroheizung (Leistung in kW)
EW+KW Warmwasserbereiter + Wasserkühler
EW+KD Warmwasserbereiter + DX-Kühler
EE(6)+KW Elektroheizung (Leistung in kW) + Wasserkühler
EE(6)+KD Elektroheizung (Leistung in kW) + dx-Kühler
EWd Warmwasserbereiter für Rohrleitungen
KWd Kanal-Wasserkühler
EE(6)d Kanal-Elektroheizung (Leistung in kW)
EWd+KWd Kanal-Warmwasserbereiter + Kanal-Wasserkühler
EE(6)d+KWd Kanal-Elektroheizung (Leistung in kW) + Kanal-Wasserkühler
27
Umkehrbare Kühlschlange – Funktion x nicht reversibel
R umschaltbar
Zubehör 3 (Funktion)
Schalldämpfer x ohne Schalldämpfer
S1 Schalldämpfer Auslass - 500 mm
S2 Schalldämpfer Exh – 750 mm
S3 Schalldämpfer Exh – 1250 mm
Zubehör 4 (Zusatzausstattung)
Siphon SY Siphon
x ohne Siphon
Füße FT Fuß
MA Gummipolster – Mafund
x ohne Füße
Leuchten LI Leuchte + Schalter und Fenster
x ohne Licht + Schalter und Fenster
Schutzhaube PH14 Schutzhaube an Standardanschlüssen 1,4
PH1E Schutzhaube an Standardanschlüssen 1 mit Eliminator
x ohne Schutzhaube
Rundanschlüsse RC1234 Rundanschlüsse an Anschlüssen 1, 2, 3, 4
RC24 Rundanschlüsse an den Anschlüssen 2, 4
x ohne runde Anschlüsse
Feste rechteckige Verbindungen FR1234 feste rechteckige Anschlüsse an den Anschlüssen 1, 2, 3, 4